PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.10.2013 года                     с. Большое Ремонтное                                     № 121
О внесении изменений в постановление от 09.06.2012 г. № 46 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной Программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельского поселения на 2012-2016 годы»

        В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с требованием законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Калининского сельского поселения от 09.06.2012 г. № 46 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной Программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельского поселения на 2012-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации Калининского сельского поселения от 09.06.2012 г. № 46 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной Программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельского поселения на 2012-2016 годы» читать в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения

Сухов И.И.

Приложение

к постановлению администрации

Калининского сельского поселения

от 25.10.2013 № 121
Муниципальная долгосрочная
целевая программа

«Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
Калининского сельского поселения
на 2012-2016 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование

Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельского поселения на 2012-2016 годы»

	Основание для разработки  Программы
	Федеральный закон 131-ФЗ от 10.06.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручение Президента Российской Федерации по итогам проверки эффективности использования организациями коммунального комплекса финансовых ресурсов, направляемых на модернизацию и развитие от 17.03.2011 года № Пр-701,

распоряжение Правительства РФ от 22.08.2011 года № 1493-р,

Устав муниципального  образования  «Калининское сельское поселение», распоряжение администрации Калининского сельского поселения № 35 от 15.05.2012 г. «О разработке проекта муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельского поселения на 2012-2016 годы»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Калининского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрации Калининского сельского поселения

	Цели Программы
	Комплексное решение проблемы улучшение благосостояния населенных пунктов Калининского сельского поселения, обеспечения потребности населения в среде проживания, отвечающей современным требованиям, повышения уровня комфортности пребывания на территории Калининского сельского поселения

	Задачи Программы
	Повышение безопасности функционирования транспортной системы: ремонт дорог, совершенствование условий содержания улично-дорожной сети;
Реконструкция и обустройство существующих площадей и улиц с улучшением качественного состояния зеленых насаждений установкой новых скамеек и урн;
Реконструкция и проведение капитального и текущего  ремонта сетей уличного (наружного) освещения Калининского сельскогопоселения;

Повышение качества и надежности предоставление коммунальных услуг по водоснабжению;

Создание условий для приведения жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.

	Сроки  реализации
Программы
	2012-2016 годы.

	Перечень основных

направлений и мероприятий Программы
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения.
Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Калининского сельскогопоселения

Мероприятия по озеленению территории Калининского сельского поселения.
Мероприятия по уличному (наружному) освещению территории Калининского сельскогопоселения.
Мероприятия в области жилищного хозяйства на территории Калининского сельского поселения.

	Исполнители
Программы
	Администрация Калининского сельского поселения

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

2040,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012г. – 1351,9 тыс. руб.

 - областной бюджет – 860,9 тыс. руб.;

 -  местный бюджет –    491,0 тыс. руб.

2013г – 134,5 тыс. руб.

- областной бюджет –  90,7 тыс. руб.

- местный бюджет –    43,8 тыс. руб.

2014г. – 184,7 тыс. руб.

- областной бюджет –    106,2 тыс. руб.

-  местный бюджет –    78,5 тыс. руб.

2015г. – 184,7 тыс. руб.

- областной бюджет –    106,2 тыс. руб.

-  местный бюджет –    78,5 тыс. руб.

2016г. – 184,7 тыс. руб.

- областной бюджет –    106,2 тыс. руб.

-  местный бюджет –    78,5 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные
результаты Программы
	-сокращение роста количества ДТП, в том числе с
участием пешеходов;

-повышение уровня комфортности на территории  Калининского сельского поселения;

-создание эстетичного вида наружного освещения, обеспечение безопасности дорожного движения в ночное время суток, снижение криминогенной обстановки на улицах поселения.

	Организация контроля  за исполнением Программы
	Мониторинг реализации основных направлений Программы

РАЗДЕЛ 1

Общие положения
Комплексное развитие территории Калининского сельского поселения включает ремонт дорог, уличное озеленение, уличное освещение, приведение жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.
Также назрела необходимость посадки зеленых насаждений, т.к.  обновлением уличного озеленения необходимо проводить работы по реконструкции и благоустройству улиц.
В последнее время на территории Калининского сельского поселения сложилась неблагоприятная ситуация по обеспечению наружного освещения на территории, отрицательные тенденции обусловлены высоким уровнем износа объектов инженерной инфраструктуры наружного освещения, снижением уровня общей культуры населения, выражающемся в отсутствии бережливого отношения к объектам муниципальной собственности.

Одним из приоритетов национальной жилищной политики России является создание обеспеченности комфортных условий проживания и доступности коммунальных услуг населения. В настоящее время деятельность водоснабжения  в поселении характеризуется неудовлетворительным качеством коммунальных услуг, неэффективным использованием природных ресурсов. Причинами возникновения этих проблем являются высокий уровень износа основных фондов объектов водоснабжения. Одним из следствий стало обострение водоснабжения в достаточном количестве.
В настоящее время все более актуальное значение приобретают мероприятия по созданию благоприятных условий для отдыха населения. Это особенно важно для лиц пожилого возраста, ветеранов, матерей, для правильного воспитания детей.

Уровень износа техники предприятий МУПП «Исток» Калининского сельского поселения создал предпосылки для обновления техники, требуемой для нужд предприятия, для решения вопросов благоустройства территории и улучшения комфортности проживания на территории поселения.

РАЗДЕЛ 2

Основные цели и задачи программы

Основной целью разработки данной программы является улучшение благосостояния населенных пунктов Калининского сельского поселения.
Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:

отремонтировать асфальтобетонное покрытие улиц, установить дорожные знаки, нанести разметку;
провести озеленение;

восстановить уличное (наружное) освещение.
Программу предполагается реализовать в период с 2012г по 2016 годы:

1 этап 2012год

2 этап 2013год

3 этап 2014год

4 этап 2015год

5 этап 2016год

РАЗДЕЛ 3

Система программных мероприятий

Программа будет осуществляться путем реализации программных мероприятий.
Ежегодные мероприятия указаны в приложении к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельского поселения на 2012-2016 годы.
Ресурсное обеспечение программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования Программы составит

2040,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012г. – 1351,9 тыс. руб.

 - областной бюджет – 860,9 тыс. руб.;

 -  местный бюджет –    491,0 тыс. руб.
2013г – 134,5 тыс. руб.

- областной бюджет –  90,7 тыс. руб.

- местный бюджет –    43,8 тыс. руб.
2014г. – 184,7 тыс. руб.

- областной бюджет –    106,2 тыс. руб.

-  местный бюджет –    78,5 тыс. руб.
2015г. – 184,7 тыс. руб.

- областной бюджет –    106,2 тыс. руб.

-  местный бюджет –    78,5 тыс. руб.
2016г. – 184,7 тыс. руб.

- областной бюджет –    106,2 тыс. руб.

-  местный бюджет –    78,5 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования Программы приведены в приложении к Программе комплексного  развития  систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельскогопоселения на 2012-2016 годы.
РАЗДЕЛ 4
Нормативное обеспечение

Федеральный закон 131-ФЗ от 10.06.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручение Президента Российской Федерации по итогам проверки эффективности использования организациями коммунального комплекса финансовых ресурсов, направляемых на модернизацию и развитие от 17.03.2011 года № Пр-701, распоряжение Правительства РФ от 22.08.2011 года  № 1493-р, Устав муниципального  образования  «Калининское сельское поселение», распоряжение администрации Калининского сельского поселения № 35 от 15.05.2012 г. «О разработке проекта муниципальной долгосрочной целевой Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Калининского сельского поселения на 2012-2016 годы».
РАЗДЕЛ 5
Механизм реализации Программы, включая организацию управления и контроль за ходом ее реализации

Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Калининского сельского поселения.

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.
При отсутствии финансирования мероприятий Программы исполнители по согласованию с заказчиком вносят предложения об изменении сроков их реализации либо снятии с контроля.

Текущее управление реализацией Программы осуществляет заказчик - Администрация Калининского сельского поселения. Помимо основных участников и исполнителей в реализации мероприятий Программы могут участвовать иные исполнители и соисполнители.

Специалист ЖКХ Администрации Калининского сельского поселения:

ежегодно отчет о ходе работ по Программе, а также об эффективности использования финансовых средств.

Приложение

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры
Калининского сельского поселения
на  2012-2016 годы»
Основные мероприятия программы
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс. руб.

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  и повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения

	1.1.
	Текущий ремонт автомобильных дорог на территории поселения

	Администрация Калининского сельского поселения
	2012-2016гг.
	Дорожный фонд

Ростовской области

	85,0
	90,7
	106,2
	106,2
	106,2

	1.2.
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Буденного ПК 0+00-ПК5+60 в с. Богородское (на участке ПК 2+84-ПК 5+60) Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	Администрация Калининского сельского поселения

	2012 г.
	Общая стоимость

Фонд софинансирования расходов

Бюджет Калининского сельского поселения

	911,8
775,9

135,9

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Мероприятия по озеленению территории Калининского сельскогопоселения

	2.1.
	Посадка деревьев
	Администрация Калининского сельского поселения
	2012г.
	Бюджет Калининского сельского поселения

	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.  Мероприятия по уличному  (наружного) освещения на территории  Калининского сельского поселения

	3.1
	Текущий ремонт и  техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Администрация Калининского сельского поселения

	2012-2016гг.
	Бюджет Калининского сельского поселения

	58,6
	14,7
	50,0
	50,0
	50,0

	3.2
	Оплата на уличное освещение
	Администрация Калининского сельского поселения

	2012-2016гг.
	Бюджет

Калининского сельского поселения

	269,7
	28,5
	28,5
	28,5
	28,5

	4. Мероприятия в области жилищного хозяйства на территории Калининского сельского поселения

	5.1.
	Межевание земельных участков под муниципальным жилищным  фондом
	Администрация Калининского сельского поселения

	2012-2013г.
	Бюджет Калининского сельского поселения

	10,0
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	1351,9
	134,5
	184,7
	184,7
	184,7